etiamnum servatur in Ecclesiis Græcorum, non a monachis solum; sed etiam a laicis. De operibus *S. Sophronii* legendus Labbeus in Dissert. de Script. Ecclesiasticis: Vita vero ex ejus variis collecta a Bollando ad diem XI Martii.

5. *Sisenando mortuo, Chintila Concilium Toletanum V celebrari jussit.* — Ad num. 6 et seqq. *Sisenandus* Hispaniarum rex hoc anno mortuus est, ut ex dicendis constabit. Vulsa ei attribuit annos V, menses XI, dies XVI; Mariana vero annos III, menses XI, dies XVI. Sed uterque perperam, ut ex dictis et dicendis constat. *Chintila*, ut in nummis, non vero *Cintila*, ut a multis appellatur, regnum Hispaniarum suscepit, et *Sisenandi* exemplo novum episcoporum conventum habendum curavit, Concilium scilicet Toletanum V, quod Edicto suo confirmavit, quodve dicitur *datum sub die pridie kal. Julias, anno feliciter primo regni nostri Toletæ*. Baronius ex Garsia Loaisa scribit, hoc Concilium habitum Æra DCLXXIV, hoc scilicet anno. Verum Æra illa in Actis Concilii non legitur, neque in ejus Præfatione. Fuit provinciale, in eoque canones novem conditi, et quarto prohibitum, ne ante regis mortem de successoris electione ageretur ad tumultus scil. et proditones vitandas. Præfuit Concilio *Eugenius* Toletanus metropolitana.

6. *Moritur S. Isidorus episc. Hispal.* — Divus Isidorus Hispalensis episcopus eidem non interfuit, ex quo scriptores Hispani conjiciunt, eum jam e vivis excessisse, quod et docet *Redemptus* clericus sive archidiaconus S. Isidori, qui ait: « Finem suum consummavit in pace pridie nonas Aprilis, luna XIX, Æra DCLXXIV », ideoque currenti anno, quo Pascha celebratum pridie kalendas Aprilis. Successerat *S. Leandro* fratri suo, seditque *annos fere XL*, inquit S. Ildefonsus, qui rotundo numero loqui videtur. Henschenius ad diem IV Aprilis, quo colitur sanctus Isidorus, ejus Vitam refert ab auctore anonymo scriptam. De ejus operibus legendus Labbeus in Dissert. de Script. Ecclesiast. donec prodeat dissertatio *de rebus et scriptis S. Isidori archiepiscopi Hispalensis*, quam Eminent. cardinalis de Aguirre in Notitia Conciliorum Hispaniæ p. 117 publici juris facturam pollicetur. Schelestratius in antiquitate Ecclesiæ pag. 582 breve Chronicon sancti Isidori longe diversum ab edito publicavit ex Ms. bibliothecæ Urbino-Vaticanæ.

HONORII I ANNUS 12. — CHRISTI 637.

1. *Antiochia capta, et reliquiae translatae in Occidentem.* — Sequitur annus sexcentus trigessimus septimus, Indictione decima, Orientalibus non secus ac praecedens infelix: nam a Sarracenis totius Orientis metropolis civitas capitur Antiochia, jam antea occupata reliqua parte Syriae; retentaque ab eis est usque ad annum Domini millesimum nonagesimum octavum. Quomodo autem haec acciderint, et quomodo consultum fuerit rebus sacris ac templis, altum ubique silentium. Plane his temporibus, quibus sive a Persis antea, sive ab Arabibus postea iisdemque Mahometanis et Sarracenis captae sunt nobilissimae civitates Orientis Alexandria, Hierosolyma, et Antiochia una cum eisdem subditis regionibus, accidit ut sive habitatoribus in Occidentem commigrantibus, sive mercatoribus cum iisdem Gentilibus tuto versantibus, sive aliis fidelibus Christianis id curantibus, complura sanctorum tum martyrum tum confessorum corpora translata fuerint in Occidentem, atque in diversis locis, sive Romae, sive Venetiis, vel alibi collocata.